
 

 

 

     
(Direttore: Prof. Giovanni Raimondo) 

--------------------------- 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con 

D.R. n. 1244 del 14 maggio 2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 

30.12.2014; 

 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale emanato 

con D.R. n. 901 del 18/04/2016; 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e di reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei Professori di prima e 

seconda fascia; 

 

VISTO 
 

il D.R. n. 297/2021, con il quale è stata indetta, fra le altre, ai sensi dell’art. 

24, comma 6, della legge n. 240/2010, la procedura valutativa per la chiamata 

di due professori universitari di prima fascia nel SC 06/D6 – SSD MED/26 

(Neurologia) presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale; 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

la delibera dell'8 aprile 2021 (prot. n. 49300 del 14/04/2021), con la quale il 

Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale ha indicato 

che nell'Ateneo i Prof.ri Giuseppe Vita ed Angelo Quartarone (Ordinari del 

SSD MED/26) hanno i requisiti previsti e danno la disponibilità a far parte 

della Commissione e che il terzo componente sarà sorteggiato dalla lista dei 

commissari sorteggiabili per l'Abilitazione Scientifica Nazionale relativa al 

predetto Settore Concorsuale 06/D6;  

VISTO il verbale relativo al sorteggio effettuato in data 23 aprile 2021 (Prot n. 61913 

dell'11/05/2021); 





 

 

CONSIDERATO 

 

che il Prof. Giancarlo Logroscino, primo estratto nel suddetto sorteggio, non 

ha dato alcuna risposta alla richiesta di disponibilità a far parte della 

Commissione Giudicatrice per la procedura di cui sopra, richiesta avanzata 

dal Dipartimento a mezzo email in data 29 aprile 2021 -;   

VISTO che il Prof. Vincenzo Di Lazzaro, secondo estratto nel suddetto sorteggio, si è 

dichiarato disponibile a far parte della Commissione Giudicatrice per la 

procedura di cui sopra, a seguito della richiesta avanzata dal Dipartimento a 

mezzo email in data 10 maggio 2021;   

RITENUTO      di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, all’esito 

dell’acquisizione delle dichiarazioni di disponibilità da parte del docente 

sorteggiato; 

    

                                   

                                D E C R E T A 

 

 

Art. 1_La nomina della Commissione giudicatrice della procedura valutativa per la chiamata di due professori 

universitari di prima fascia presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale SC 06/D6 – SSD 

MED/26 (Neurologia), che risulta così composta: 

 

Prof. Giuseppe VITA 

 

Professore Ordinario Università degli Studi di 

MESSINA 

Prof. Angelo QUARTARONE Professore Ordinario Università degli Studi 

di MESSINA 

Prof. Vincenzo DI LAZZARO Professore Ordinario Università Campus 

Bio-Medico di ROMA  

 

Art. 2 - Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di 

Dipartimento. 

  

  

Il Direttore 
       Prof. Giovanni Raimondo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-05-11T15:31:27+0000
	Giovanni Raimondo




